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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. april 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 9 

(L 169 ), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Ander-

sen (V) . 

 

Spørgsmål nr. 9: 

”Vil ministeren redegøre for, om der er geografiske områder i Danmark, hvor mini-

steren forventer, at antallet af småjob falder i højere grad end andre steder som 

følge af den krisen, som Corona-pandemien har medført i Danmark?” 
 

Svar: 

Det er ikke muligt at give et kvalificeret skøn over, hvor meget antallet af småjob – 

herunder deres geografiske fordeling – falder som følge af den krise, som Corona-

pandemien har medført i Danmark. I det følgende og i nedenstående tabel er det i 

stedet afspejlet, hvordan småjobs under 20 timer i senest mulige opgørelsesperiode 

februar 2020 var fordelt på de regionale arbejdsmarkedsråd (RAR) områder, samt 

hvordan den seneste ledighedsudvikling helt generelt har ramt på tværs af samme 

områder. 

 

Der var i alt ca. 735.000 småjob i februar 2020, som fordeler sig på de respektive 

RAR områder omtrent i tråd med deres størrelse. Den største andel er således i 

RAR Hovedstaden med godt en tredjedel, i RAR Østjylland med ca. en sjettedel og 

i RAR Sjælland og i RAR Sydjylland med ca. en tiendedel. Det mindste omfang er 

i RAR Bornholm. 

 

Antallet af nytilmeldte ledige fra 9. marts til og med 16. april steg med 84.000 per-

soner. Netto svarer det til, at antallet af nytilmeldte ledige er steget med 35 pct. si-

den d. 8. marts 2020. RAR Bornholm og RAR Vestjylland har oplevet de største 

relative stigninger ift. 8. marts 2020, hvor antallet af ledige er steget med 40 pct. 

Overordnet er der dog ikke store forskelle på udviklingen i antallet af ledige på 

tværs af RAR-områderne. 
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Tabel 1  

Antallet af småjobs besat af personer i kontanthjælpssystemet i forhold til 

alle småjobs 

Geografi Antal småjob,  
februar 2020 
(i 1.000 jobs) 

Antal nytilmeldte ledige, 9. 
marts til 16. april 

(i 1.000 prs.) 

Ændring i antal tilmeldte siden 8. 
marts ift. bestand 8. marts 2020, 

procent 

RAR Hovedstaden 257 28 36 pct. 

RAR Sjælland 80 11 34 pct. 

RAR Bornholm 3 1 40 pct. 

RAR Fyn 50 7 33 pct. 

RAR Sydjylland 82 10 35 pct. 

RAR Østjylland 119 13 33 pct. 

RAR Vestjylland 39 4 40 pct. 

RAR Nordjylland 63 10 34 pct. 

Hele landet 735 84 35 pct. 
 

 Anm.: Opgørelsen indeholder kun jobs med et positivt timetal og en positiv lønindkomst. Der er tale om lønmodtager-

jobs, som ikke er støttet af det offentlige. Småjob er defineret som en stilling med færre en 20 timer ugentligt. 

Det skal bemærkes, at en person godt kan have flere småjob eller et fuldtidsjob og et eller flere småjob, men 

antal nytilmeldte ledige er opgjort i antal hoveder. Geografi for småjob er opgjort med udgangspunkt i arbejds-

sted mens geografi for antal ledige er opgjort ud fra bopæl. Antal nytilmeldte ledige er opgjort for alle ledige og 

ikke kun personer med småjob. Ændring i antal tilmeldte er opgjort netto, da der i samme periode er personer, 

som afmelder sig som ledige. Summen af småjob på tværs af RAR-områderne svarer ikke til Hele landet, da der 

er en række tilfælde, hvor det ikke har været muligt at tilknytte et p-nummer til et ansættelsesforhold. Grundet 

den korte frist til udarbejdelsen af opgørelsen, har det ikke været muligt at gennemføre en fyldestgørende data-

validering for antal af småjob, hvorfor der tages forbehold herfor. 

Kilde: SKATs eindkomst, Jobindsats og egne beregninger. 
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